Habiendo dado cumplimiento al Articulo 1° del 

Pliego de Bases y Condiciones  se procede a la 

apertura de la PROPUESTA ECONOMICA: 

6 

Que presenta Póliza  de Seguro de 

Caución Numero 320472 a nombre de la 

Municipalidad de Rufino por el monto  de Pesos 

Cuatro Millones Ochocientos Cincuenta Mil 

($4.850.000) en cumplimiento del artículo 7 del 

Pliego de Bases y Condiciones. 

Que, en fecha 30 de Octubre de 2025,  se 

reunió  la Comisión de Evaluación y Adjudicación 

de Licitaciones; quedando la misma conformada 

de la siguiente manera: el Jefe de Gabinete

[...]

con cubiertas duales. Analizada la 

reconsideración de precios presentada por la 

empresa BETA S.A., la misma mejora su oferta 

proponiendo un camión liviano 0 km, año 2025, 

marca Iveco, modelo Daily 70-170, chasis cabina 

simple, por un monto total de pesos noventa y 

dos millones ($92.000.000,00), incluyendo IVA, y 

ofreciendo además patentamiento bonificado, 

flete, formularios y cubrealfombras. 

Que, atento a lo expuesto, la Comisión 

recomienda al Intendente Municipal adjudicar la 

Licitación Pública N° 017/2025 a la empresa 

BETA S.A. (CUIT 30-51751810-3), por la 

adquisición de un camión liviano 0 km, nuevo, 

año 2025, marca Iveco, modelo Daily 70-170 

chasis cabina simple, por el monto total de 

$92.000.000,00 (pesos noventa y dos 

millones),  incluyendo el patentamiento 

bonificado, flete, formularios y 

cubrealfombras.. 

Es por ello que, en uso de sus 

atribuciones: 

Por ello: 

El INTENDENTE  DE LA MUNICIPALIDAD 

DE LA CIUDAD DE RUFINO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Adjudicar el llamado a Licitación

[...]

Que  se autoriza una ayuda económica para 

afrontar los gastos operativos de la actividad.

Es por ello que, en uso de sus atribuciones: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Otorgar una ayuda económica 

por la suma de $380.000,00 (pesos trescientos 

ochenta mil) destinada a afrontar los gastos 

operativos del equipo de sonido e iluminación 

destinado a la ambientación del patio externo, 

destinadado a la realización del  evento 

“Enlazados” Festival de la Familia, que se llevará 

a cabo el día viernes 07 de Noviembre de 2025

[...]

Que  se autoriza una ayuda económica para 

afrontar los gastos operativos de la actividad.

Es por ello que, en uso de sus atribuciones: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Otorgar una ayuda económica 

por la suma de $140.000,00 (pesos  ciento 

cuarenta mil) destinada a afrontar los gastos 

operativos del  viaje al “Museo de la ciudad de  

Iriarte”, de los alumnos de la Escuela N° 1288 

que se llevará a cabo el día 19 de Noviembre de 

2025.a ser transferida a la cuenta bancaría  a 

nombre de VAN GOGH VIAJES S.R.L, Número

[...]

evento, como el alquiler de escenario, locución, 

sonido y participación de artistas, son 

tradicionalmente afrontados por la Asociación 

Cooperadora de la escuela; 

Que resulta pertinente otorgar la 

colaboración solicitada, por un monto de Pesos  

Dos Millones Quinientos Mil ($2.500.000), en 

virtud de la importancia cultural y educativa que 

representa este evento para la comunidad de 

Rufino, así como del impacto positivo en la 

preservación de nuestra identidad cultural; 

Por ello: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Otorgar a la Escuela Nº669 un 

subsidio económico por un monto de Pesos Dos 

Millones Quinientos Mil ($2.500.000) para 

contribuir a la organización de la Fiesta de la 

Tradición, a realizarse el día 8 de noviembre de 

2025.  El subsidio será transferido a la cuenta 

Número 030000106803, a nombre de la ASOC 

COOP ESCUELA 669, número de CBU 

3300030310300001068036, alias